
Norvegijoje visi turi būti rūpestingi ir elgtis 
taip, kad nekiltų gaisras. Tai galioja visiems, 
visą laiką ir visur.

Be to, nuo balandžio 15 d. iki rugsėjo 15 d. 
taikomas visuotinis draudimas kurti laužus, 
draudžiantis kurti laužą arba naudotis 
kepsnine miškuose ir kituose viešuosiuose 
plotuose bei šalia jų.

Paplūdimiai dažniausiai laikomi viešaisiais 
gamtos plotais, todėl juose galioja visuotinis 
draudimas kurti laužus.

Nors taikomas visuotinis draudimas kurti 
laužus, galima kurti laužą, kai akivaizdu, 
jog nebus sukeltas gaisras. Pavyzdžiui, 
jei gaisras negali kilti, nes yra labai daug 
kritulių.

Pažeidę rūpestingumo principą arba 
visuotinį draudimą kurti laužus, galite būti 
baudžiami bauda arba laisvės atėmimu.

Patarimai, kaip saugiai kurti laužą: 

• Atsižvelkite į miškų gaisro pavojų ir vėjo 
sąlygas.

• Už priešgaisrinę saugą visada atsakingas 
asmuo, kuris kuria laužą.

• Už laužą atsakingas asmuo turi būti 
suaugęs, blaivus asmuo.

• Laužas turi būti pakankamai nutolęs nuo 
pastatų ir augmenijos.

• Neleidžiama deginti laužų ant lygių plikų 
uolų.

• Laužas neturi būti didesnis nei galite 
kontroliuoti, ir prireikus jį turite galėti 
užgesinti.

• Turėkite lengvai pasiekiamus gesintuvus. 
• Draudžiama deginti plastmasę, 

statybines medžiagas ir kitas šiukšles
• Paliekant laužavietę, laužas turi būti 

visiškai užgesintas.

Taisyklės, kurias turite žinoti prieš kurdami laužą
Laužus ir kepsnines naudoti smagu tiek kelionėje, tiek savo kieme. Čia aiškina-
ma, kur ir kaip galite naudotis kepsninėmis ir kurti laužus bei kokių atsargumo 

priemonių privaloma imtis.


